aberta a ORDEM DO DIA. 

15 –(GILBERTO) Coloco em VOTAÇÃO o Parecer n° 11/2025, da 

Comissão de Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei nº 36/2025, do 

Executivo Municipal, o qual “Abre no orçamento Vigente Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 4.683.000,00 (quatro 

milhões seiscentos e oitenta e três mil reais)”. 

– (GILBERTO) (O VEREADOR QUE ESTIVER DE ACORDO, 

PERMANEÇA SENTADO, O QUE DISCORDAR LEVANTE-SE E 

JUSTIFIQUE SEU VOTO). 

- APROVADO POR... 

16 –(GILBERTO) Coloco em VOTAÇÃO o Requerimento n° 40/2025, do 

vereador Túlio Vinícius de Sá Laranjeira Ferraz, o qual formula APELO a

[...]

– Bianca Alencar – “pela atitude xenofóbica demonstrada no seu infeliz 

comentário sobre Floresta, publicado em rede social”. 

24 –(GILBERTO) Coloco em 1º DISCUSSÃO o Projeto de Lei nº 

36/2025, do Executivo Municipal, o qual “Abre no orçamento Vigente 

Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 4.683.000,00 

(quatro milhões seiscentos e oitenta e três mil reais)”. 

– (GILBERTO) (O VEREADOR QUE ESTIVER DE ACORDO, 

PERMANEÇA SENTADO, O QUE DISCORDAR LEVANTE-SE E 

JUSTIFIQUE SEU VOTO). 

- APROVADO POR... 

25 - (GILBERTO)Faculto a palavra para qualquer Vereador que dela 

queira fazer uso. 

26 -(GILBERTO) Nada mais tendo a tratar, dou por encerrada a 32ª